Datrata sūt hec mystice: pasche pacto tēpoze: sacro dierū numero: quo lege fit remissio. **T**e nunc de⁹ piissime: vultu preciamur cernuo: illapsa nobis celitus: largire dona spūs **D**udū sacra. **S**it laus. **V**. Spirit⁹ dñi repleuit. an. Hodie cōpleti sūt dies penthecostes alla: hodie spūs sanctus in igne discipulis apparuit & tribuit eis carismatum dona misit eos in vniuersum mundum predicate & testificari: q

In festo penthecostes

crediderit et baptizatus fuerit saluus erit alia ps. Magis
oro. De⁹ qui ho. Ad completān. Alla; ps. Cum inuocarez
cūm. Tu in nobis. Hac die &
tribus diebus sequentib⁹ di-

Alma cit p̄o hymno.
Achozus dñi nunc pan-
gat nomina summi M̄essias
sother emanuel sabaoth ado-
nay. Et unigenitus via vi-
ta manus homouyon D̄i-
cipium primogenitus sapien-
cia virtus. Alpha caput si-
nilq̄ simul vocatur & est oo-
Hōns et oxigo boni para-
clitus ac mediator Āgnus
ouis vitulus: serpens: aries:
leo vermis Os verbum sp̄le-
doz sol gloria lux et imago.
Danis flos vitis: mons ia-
nua petra lapilq̄ Angelus
et sponsus: pastorq̄ prophe-
ta sacerdos Athanatos ky-
rios: theos: panthon eraton
et xl⁹ Saluiscet nos sic cui
secula per omnia dora. Amē.
Et reliquis dieb⁹ dicit hym-
nus Saluator mundi. v. Cu-
stodi nos domine. an. Alle-
luja spiritus paraclitus. ps.
Nunc dimittis. ¶ Feria. ii.
Inuitato. hym. aīc psal. & v-
si. sicut in die penthecostes di-
cantur Similiter fiat singu-
lis diebus per ebdomadam.
Euangelii scđm ioh̄em. iii. c

In illo tempore Dixit ie-
sus discipulis suis. Sic
deus dilexit mundum ut fi-
lium suum unigenitum da-
ret: ut omnis qui credit in ip-
sum non pereat: sed habeat vi-
tam eternā. Et reli. Sermo
ex cōmentario bt̄i augustini

Episcopi. Lectio p̄ima.
Rgo q̄tum in medico ē
sanare venit egrotum. Ipse
se interimit: qui precepta me-
dici seruare non vult. Venit
saluator saluare mundū Qua-
re saluator dictus est mundi
nisi ut saluet mundū: non ut
iudicet mundum. R. Appa-
ruerunt apostolis dispertite
lingue: tanq̄ ignis alleluya.
Seditq̄ supra singulos eoz
spiritus sanctus alleluya al-
leluya. v⁹ Loquebantur va-
riis linguis apostoli magna-
lia dei. Seditq̄. Lectio scđa.
Saluari ab ipso nōvis:
Ex te iudicaber. Et qđ
dicam? Iudicaberis Uide qđ
ait Qui credit in eū non iudi-
cabitur Qui autem non cre-
dit quid dicturum putas iaz
iudicatus est Nondum appa-
ruit iudicium: sed iam factū
est iudiciū. R. Loquebantur
Requie in vigilia pentheco-
Dies ad vesperas. L. iii.
Duit enim dominus.
qui sunt eius Mouit qui per-

maneant ad coronam: et qui permaneant ad flam-
mam. Nouit in area sua tri-
ticum: nouit et paleam: no-
uit segetem: nouit zizaniam.
Iam iudicatus est qui non
credit Quare iudicatus est:
quia nō credit in nomine uni
geniti filii dei. Tu autem do.
Bm. Spiritus sanctus. **V.**
Emitte spiritum tuum. **Iste**
v. dicitur quotidie ante lau-
per ebdomadam. In laudi.
hec sola ān. Dum comple-
rentur. **ps.** Dominus regna-
uit. **cpm.** Factus est repente.
Hoc cpz. dicitur quotidie ad
laudes et ad. iii. per ebdoma.
hym. Impleta gaudent. **V.**
Loquebātur variis. ān. Sic
deus dilerit mundum ut fi-
lium suum unigenitum da-
ret: ut omnis qui credit in ip-
so non percusat sed habeat vi-
tam eternam alleluia. **psal.**

Dominus Benedictus. **Oratio**
Eus qui apostolis tu-
is sanctum dedisti spiritum
concede plebi tue pie peticio-
nis effectum: ut quib⁹ dedi-
sti fidem largiaris et pacem.
Per do. eiusdem. **Hec ōo d̄**
ad ōes horas hac die tm̄. Ad
alias horas ān. **R.** et **v.** sicut
in die penthe. singulis dieb⁹
per ebdo. dicuntur cum pro-
priis orationibus. **Ad. iii. cpm.**

Factus est repente. **Ad vi. ca-**
pitu. Apparuerunt il. **Ad. ix.**

Bepleti sunt om̄es sp̄itu sancto & ce-
perunt loqui variis linguis
prout sp̄itus sanet⁹ dabat
eloqui illis. **Hic** ordo capitu-
losum ad matuti. et ad alias
horas hui⁹ diei seruet p̄ to-
tam ebdoma. **Ad vesp.** omnia
fiant sicut in die penthe. ad. ii
vespe. usq; ad ān. super Aḡt
et preter R. qđ nō diceſ. Si-
militer fiat per totam ebdo.
ān. Non enim misit deus fi-
lium suum in mundum ut iu-
dicet mundum: sed ut mund⁹
saluetur per ipz alia. **p.** Aḡt
ōo. Deus q̄ aplis. **C** Feria

Tercia scđz iohānē. x. ca.
M illo tpe. Dixit iel⁹ di-
scipulis suis Amē amē dico
vobis: q̄ nō intrat p̄ ostium in
ouile ouili sed ascēdit alium
de: ille fur est & latro. Et rel.
Sermo ex commentario bea-

tati augustini episcopi Lctō. i.
Ostile xp̄i est ecclesia ca-
tholica. Quicunq; in eā
intrare voluerit: per ostium
intret: id est per xp̄m. Et ipm
verum deum et verum dei fi-
lium pdicet. Non solū pdicet
xp̄m: sed xp̄i gl̄iam q̄rat non
suam. Nam multi querendo
gl̄iaz suā: oues xp̄i sparserūt
pocius q̄ cōgregauerunt. **R.**

Aduenit ignis diuinus nō cōburens sed illuminās non cōsumens sed lucēs & iuenit corda discipulorū receptacula mīda Et tribuit eis carisma tum dona Alla alfa. v. Inuenit eos concordes charitate & il ustrauit illos iūndās diuinitas deitatis. Et. Lc. ii.

Dumilis est enim ianua filius dei xp̄s. Ipse enī dñs et saluator noster exposuit quod proposuit dicens. Amē amē dico vobis: q̄a ego sum hostiū ouiū Per xp̄z fratreſ intremus: vt nos intras se gaudeamus. Dēs quotq̄t venerunt fures sunt & latrones. Venerūt quasi p̄ter me: sed non ex me Prophete non fuerunt fures nec latrones: quia non p̄ter illum. sed in illo venerūt. R. Disciplinaꝝ et sapiēciā docebat eos dominus alla. firmavit ī illis grāiam sp̄us sancti. Et intellec- tu adimpleuit corda eozū Alla alfa. v. Spirit⁹ dñi repleuit oꝝbē terraz et hoc qđ continent oia scienciam habet

DEn- vocis. Et. Lec. iii. turus dñs mittebat p̄- cones: sed illoꝝ q̄s mittebat corda possidebat. Sur nō ve- nit nisi vt furetur & mactet & perdat Ecce veni vt vitā ha- beant id est fidē q̄ per dilectio-

nem operatur Per quā fide- les in ecclēsiā ingrediūtur vt viuant Justus aut̄ ex fide vi uit. R. Sp̄us sāct⁹. an. Amē amen dico vobis: q̄ nō intrat per ostiū in ouile ouium sed ascendit aliūde ille sur est et latro: qui autē intrat p̄ ostiū pastoꝝ ē ouiū alla. p. Bñdīct⁹

ASlit nobis q̄s do D̄o. mine virt⁹ sp̄us sancti que & corda n̄ra clemēter er- purget: et ab oībus tueat ad uersis. Per do. eiusdem. Hec oō dī ad oēs horas. Ad v̄s. an. Ego sum ostiū dicit dñs: per me si quis introicerit sal- uabitur & pascua inueniet al- leluya. ps. Haḡt. D̄o. v̄s.

C Feria. iii. Euāgeliū scđz **I**llot̄pe Di- iohā. vi. c rit iesus discipulis suis. Nemo potest venire ad me ni si pater qui misit me traxerit illū Et reliq. Sermo ex pm̄e tario beati Augustini ep̄i. l. i.

DAgna gracie cōmenda- cio Nemo venit nisi tractus. Quē trahat et quem nō trahat quare illū trahat & illum non trahat noli velle iudicare si nō vis errare Se- mel accipe & intellige. Non- dū traheris: ora vt traharis Quid hic dicemus fratres: si trahimur ad xp̄m Ergo inui- ti credim⁹: ergo violēcia ad-

hibetur non volūtas excitat
R. Facta aut̄ hac voce cōuenit multitudo: et mēte cōfusa est q̄z audiebat vniusquisq; lingua sua Illos loquentes magnalia dei Alla alsa alla
V. Nonne ecce oēs isti q̄ loquuntur galilei sūt & quō nos audiūm⁹ vniusquisq; lingua nostram Illos. **Lectio sebā.**

Si trahitur ait aliquis inuitus venit. Si inuitus venit nō credit, si nō credit non venit. Nō enī ambulando ad xp̄m currimus: sed credēdo Nō motu corporis: sed volūtate cordis accedim⁹ Sic se tangi voluit: sic tangitur ab eis a q̄bus bene tangitur ascēdēs ad patrē manēs cum patre equalis patri. **R.** Spiritus dñi repleuit orbem terrarū. Et hoc quod cōtinet oia scienciā habet vocis Alla alsa. **v** Dmniū est enī artifer habēs omnē vtutē oia prospiciens. **E.** **Lectio. iii**

Delite cogitare inuitū trahi Inuitus trahit anim⁹ et amore Da amātem: et sentit quod dico Da desideratē da feruentē: da in ista solitudine peregrinatē atq; sitientē et fontē eterne patrie suspiratē Da talē et sentit Si aut̄ frigido loquoq; quid loquoq; Tales erāt illi q̄ inuicē mur-

murauerūt. **R.** Spūs sanct⁹ ān. Amē amē dico vobis qui credit in me habet vitā eternā alla alsa. **ps.** Bñdītus.

Ontes nostras **D̄o.** q̄s dñe spūs paraclit⁹ qui a te pcedit illuminet & in ducat in omnē sicut tu⁹ pmi sit filius veritatē. Per eiusdē Hec oō d̄r ad oēs horas. **Ad ves̄. ān.** Ego sum panis viu⁹ qui de celo descēdi: si q̄s māducauerit ex hoc pane viuet ī eternū. et panis quē ego dabo caro mea est p mundi vita alla alsa. **ps.** Maḡt. **D̄o vts.** **Feria. v. Euangeliū**

In illo tempore: Cōuocatis iesus duodecim apostolis dedit illis virtutē & potestate sup oia demonia: et vt languores curarent Et reliq
Sermo ex cōmen. vene. bēde

Concessa presby. **Le. i.** primū p̄tate signorum misit eos p̄dicare regnū dei: ut promissorū magnitudini attestaretur etiā magnitudo factorū fidēq; daret verbis virtus ostensa: et noua facerent qui noua p̄dicarent Unde nūc quoq; cū filiorū nūerositas excreuit: intra sanctā ecclesiā multi sunt q̄ virtutū vitam tenēt: sed signa virtuum nō habēt: q̄z frustra mi-

raculū foris ostendit: si deest
qd̄ int̄ operetur. **Ria** que in
scđa feria dicuntur **Lectio.** ii

Et ait ad illos. Nichil
tuleritis in via: neq; vir
gam: neq; peram: neq; panez
neq; pecunia neq; duas tuni
cas habeatis Solet q̄ri quo
modo mattheus et lucas cō
memorauerūt dñm dirisse vt
non virgā ferrent cum dicat
marcus Et precepit eis ne qd̄
tollerēt nisi tñ virgā. **Le.** iii

Quod ita soluitur vt i
telligamus sub alia si
gnificacione dictā virgam q̄
scđm marci ferēda est: & sub
alia illā q̄ scđm matheū et lu
cam non est ferenda Cū enī
scđz matheū diceret eis Noli
te possidere aurū neq; argen
tum: et cetera continuo sub
iunxit. Dignus est operarius
mercede sua: ubi satis osten
dit cur eos hec possidere ac
ferre noluerit non q̄ necessari
a non sunt sustentacioni huius
vite. Sz q̄ sic eos mittebat:
vt eis hec deberi monstraret
ab illis quibus euāgeliū cre
dentib⁹ annūciarent. **ān.** Cō
uocatis iesus duodecim apo
stolis dedit illis virtutē & po
testatem sup̄ oia demonia et
vt languores curarent: & mi
sit illos p̄dicare regnū dei et
sanare infirmos alleluya al

leluya. **ps.** Benedictus. **D̄o**

Presta q̄s op̄s et miseri
cois de⁹: vt spūs st̄tū
adueniens tēplū nos glorie
sue dignanter inhabitando p
ficiat. Per dñm. In unitate
eiusde⁹. **Hec oīo d̄r ad oēs ho**
ras Ad v̄s. ān Egressi duode
cim apli circuibant p castella
euangelizātes & curātes ubiqz
alla alfa. **ps. H̄aḡt. oīo v̄s.**

C Feria vi. Scđm lucā. v. c.

In illo t̄pe: factū est in
vnadierū: et iesus sede
bat docēs Et erant pharisei
sedentes et legis doctores qui
venerāt ex omni castello ga
lilee & iudee et hierlm Et vir
tus erat dñi ad sanandū oēs
Et rel. **Sermo ex cōmētario**
venerabilis Bede presby. L. i

Domi n̄s sedēs docuerit
q̄n scribis et phariseis
confessētibus paralyticū cu
rauit: lucas breniandi ḡra p
teriit. Sed mattheus & marc⁹
qui eadē narrāt: questionem
facere vident dñm quidē ma
thens in ciuitate sua marcus
in capharnaū hoc eum secil
se testatur Due difficilius q̄
stio solueret: si mathe⁹ etiā
nazareth nominaret: **Ria q̄**
in. iii. feria dicuntur. Le. ii.

Dunc ergo vel ipsa ga
lilea in qua erat naza
reth intelligenda est dicta ei

uitas christi Ad distinctioneꝝ
videlicet transmarine regio
nis gerasenorum de qua trāſ
fretando: sicut matheus scri
bit venerat galileā Uel certe
ipsa capharnaum ciuitas xp̄i
dicta est quā non nascendo:
sed virtutibus illustrādo su
am ipse fecerat. Et ecce viri
pozantes in lecto hominem
qui erat paraclyticus et q̄re
bant eum iferre et ponere an
te iesum Tu autem. L̄tō. iii.

Auratio paralyticī hu
ius anime post diuturn
am illeceb̄e carnalis iner
ciam: ad xp̄m suspirantis in
dicat saluationē. Due p̄mo
omniū ministris qui eā suble
uent et xp̄o offerant: id est bo
nis doctorib⁹ qui spem sal
uationis op̄eq̄ intercessiōis
suggerant indiget. an. Factū
est in vna dierū & iesus sedē
bat docens: et erant pharisei
sedentes & legis doctores & ve
nerant ex omni castello gali
lee & iudee et hierusalē: et vir
tus dñi erat ad sanandū eos
alla alla. ps. Bñdicit⁹. D̄o.

Dicit̄s ecclesie tue mis
ericordis deus: vt sp̄ū sā
cto congregata hostili nulla
tenus incursione turbet Per
eiudem. Hec ōrō d̄i ad om
nes horas. Ad v̄s. an Tulit
ergo paralyticus lectū suum

in quo iacebat magnificans
deū et oīs plebs vt vidi de
dit laude deo alia. ps. M̄gt.
D̄o v̄s. ¶ Sabbato euā
gelium Scđm lucam. iiii. ca.

In illo t̄pe: Surgens ie
sus de synagoga introi
uit in domum symonis So
crus autem symonis teneba
tur magnis febrib⁹. Et rel.
Omelia ex commentario ve
nerabilis bede presbyteri. l. i.

Si virum a demonio li
beratū moraliter ani
mū ab immunda cogitacio
ne purgatum dixerim⁹ signi
ficare: consequēter semina fe
brib⁹ tenta sed ad imperiuꝝ
domini curata: carnem ostē
dit a concupiscencie sue fer
uore per continencie precepta
frenatam Omnis enim ama
ritudo et ira et indignacio et
clamoꝝ et blasphemia: spiri
tus immundi furoꝝ est. Tu
autem domine misere. Ria.
que in quarta feria dicuntur
Homicidionē Lectio scđa
vero et immundiciam libidi
nem et concupiscenciam ma
lam et auariciam que est si
mulachroꝝ seruitus: febrem
illeceb̄ose catnis itellige. Et
rogauerunt illum p̄o illa. &
stans super illam imperauit
febri: et dimisit illam M̄do
saluator⁹ rogat⁹: modo vltro

post penthecosten

curat egrotos : ostēdens se cōtra peccatorū quoq; passiōes et p̄cēb⁹ semper annuere fī deliū. et ea que ipsi minime i telligunt in se vel intelligen da dare: vel etiā non intelle cta dimittere: iurta qđ psal mista postulabat Delicta q̄s intelligit ab occult⁹ meis mū da me domine. **Lectio tercia**
Et continuo surgens ministrabat illis: Naturale est fe bricitantibus incipiente sani tate lacescere: & egrotacionis sentire molestiā Sed sanitas que dñi fertur īperio: tota si mul & sine molestia redit Nec solū ipsa redit sed et tāto ro boze comitātē ut his cōtinuo qui se adiuerāt ministrare sufficiat: et iurta legis tropo logiā mēbza que seruierāt īmūdicie et ad iniqtatē ut seu ctum facerēt mox⁹ seruiant iusticie in vitā eternam. **an.**
Vespere aut̄ facto cum sol oc cidiisset veniebant ad iesū om nes male habētes: at ille sin gulis man⁹ imponens cura bat eos alfa. **p. Benedict⁹. Dr**
Dētribus nostris quesu mus domine spiritum sanctum benignus infunde: cuius et sapientia conditi sumus et prouidencia gubernamur. Per eiusdez. **Hec oratio**

dicitur ad omnes horas: Si aliquod festum in hac ebdomada euenerit idem ordo ser uetur qui ī ebdomada pasche n̄isi de iejunio Itaq; comple to septiformi festo pentheco. septē dieb⁹ Octa. die id est p rima die dominica post pen theco. fiat plenum seruicium de sancta trinitate: in quo ta men non eat p̄cessio ad v̄s ante crucem sicut in ceteris sabbatis per estatem.

C Finis temporis hpe malis.

Incepit proprium latoꝝ ad vñ insignis ecclie Cathedralis Aberdoneū. in Scocia pro tempore hymali. **S**icutorum saturnini atq; sisinnii martyrum. Quandoꝝ hoc festum sanctorꝝ saturnini et sisinnii infra aduentum dñi contigerit nichil fiat de festo nisi tñ mēozia. Ad ves̄ et ad matut. b̄t̄ marie virginis ante memoria de spiritu sancto cū hac ān. Gaudet in celis. **V.** Letamini in dño R. Et gloriamini ōo ut in parte estivali. **I**n vigilia sancti andree apli ad v̄s sup psal. hec sola ān. Un⁹ ex duo bus qui secuti sunt dñm erat andreas frater symonis petri alia. psal. feriales & dicuntur sp psal. feri. ad p̄mas v̄s. in festis oībus sanctorꝝ quando vna sola aña diceſ super psal. hoc etiā in sedis vespis sanctorꝝ obseruetur nisi in festis & per octa. beate marie et nisi in festis et per octa. aplo rum et euangelistarū et nisi i festis omniū sanctorꝝ et reliquiarū et dedicationis ecclie et similiter per octa. eiusdem et nisi in festo corporis xp̄i et per octa. eiusdem ubi octa. siunt cū regimie chozi. Et nisi in festo sc̄e anne ad sc̄das v̄s Capitulum ad Romanos. x.

Onde creditur ad iusticiam ore autem confessio fit ad salutem Dicit enim scriptura omnis q̄ credit in illum non confundet.

Andrea pie sanctorꝝ mitissime: obtine nostris reatibus veniā: et q̄ grauamur sarcina peccaminum: subleuatuis intercessionib⁹. **V**erbum. **A**nnue xp̄e. **D**ixerit andream dñs. **R**. In odoꝝ suavitatis ān. Ambulās iesus iurta marie galilee vidit petrum et andream fratrem ei⁹ & ait illis Vēite post me faciā vos fieri pescatores hominū at illi relictis rethibus et naui secuti sunt eum. **P**s. Haḡt. **D**ratio.

Quodsumus ōps deus vt beatus andreas apluſ tuuꝝ p̄o nobis imploget auxilium ut a cūtis reatib⁹ absoluti etiam a cunctis periculis eruamur Per dominum. **I**Quando festum sancti andree apostoli a die dñica differatur in secundā feriā tunc ad p̄mas ves̄. diceſ ista D̄eo

Potestatem tuā dñe sup pliciter erozamus ut si eut ecclie tue beatus andreas apostolus extitit p̄dicator et rector Ita apud te sit p̄o nobis perpetuus inter-

cessor Per dñm. Si hoc festū infra aduentū contigerit si at tunc solēnis memoria de aduentu dñi et postea de sancta maria. Siue infra aduentum siue extra hoc festū euerit semp fiat processio ad p̄mas v̄s. post omnes memorias que habentur ad altare sancti andree si habeatur cū ceroferario et thuribulis et puerō lib̄u deſerente ante sacerdotē ſine cruce chozo ſequente habitu non mutato Cantando R. Vir iſte. cum ſuo v̄. Rectores ſimul dicant v̄. Dum v̄. canitur ſacerdos thurificet illud altare & poſtea dicat v̄. In omnē terrā. R. Et in fines. Dño dicitur ſi ne Dñs vobifcū. cū oratione Maieſtatem tuam. ſic terminetur Per xp̄z. Nec precedat nec sequatur Dñs vobifcuſ nec Benedicamus dño. Dñ oratio Maieſtatem. dicit ad p̄mas veſ. tunc ad proceſſionem dicitur iſta ōo Dueſumus ōps deus. In redeundo extra aduentum dicat an de sancta maria. Infra vero aduentum de omnibus ſctis in redeundo an. Saluatori m̄ndi ſalua nos ōes ſctā dei genitrix Vgo ſy maria ora p nobis precib⁹ quoq̄ ſctōrum apolloꝝ martyꝝ et cōfesso